Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2020 г. № 687-П

г.Пудож

Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за
компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Пудожского муниципального района,

осуществляющих образовательную деятельность и ее выплаты и Порядка расходования
средств субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Пудожского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя
Пудожским муниципальным районом, в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Республики Карелия от 20.12.2013 года N 1755-ЗРК "Об
образовании", Постановлением Правительства Республики Карелия от 08 мая 2020 года
№204-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Карелия
от 20 мая 2014 года №155-П», руководствуясь Уставом Пудожского муниципального
района администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Порядок обращения родителей (законных представителей) за компенсацией платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Пудожского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность и ее выплаты (далее по тексту -
Порядок обращения) согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

Порядок расходования средств субвенции на финансирование расходов, связанных
с предоставлением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Пудожского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность
(далее по тексту -  Порядок расходования, субвенция) согласно Приложению № 2 к
настоящему Постановлению.

2. Получателям субвенции осуществлять расходование средств в пределах
перечисленных из бюджета Республики Карелия средств на финансирование расходов,
связанных с предоставлением компенсации родительской платы.

3. Постановление администрации Пудожского муниципального района от
22.11.2018 г. № 588-П «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных
представителей) за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Пудожского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность и
ее выплаты и Порядка расходования средств субвенции на финансирование расходов,
связанных с предоставлением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Пудожского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность»
и Постановление администрации Пудожского муниципального района от 27.08.2020 г.
№675-П «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за
компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Пудожского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность и ее выплаты и Порядка расходования
средств субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Пудожского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность» признать утратившими силу.

4. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы -
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района О.В. Тодераш.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения с 08 мая 2020 г.

6. Отделу организационной работы и правового обеспечения администрации
Пудожского муниципального района разместить настоящее Постановление на
официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.